[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№
с. Марёво
О внесении изменений в муниципальную программу
 Марёвского муниципального округа «Обеспечение прав

потребителей в Марёвском муниципальном округе на 2024-2026годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, распоряжением Администрации Марёвского муниципального округа от 18.09.2023 №180-рг «Об утверждении Перечня муниципальных программ Марёвского муниципального округа» Администрация Марёвского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу Марёвского муниципального округа «Обеспечение прав потребителей в Марёвском муниципальном округе на 2024-2026 годы», утверждённую постановлением   Администрации муниципального округа от 24.04.2024 №148:
1.1 Заменить в названии постановления, пункте 1 слова «на 2024-2026 годы» на «на 2024-2027 годы»;
1.2.  В Паспорте муниципальной программы:
1.2.1. Изложить пункт 4 Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы, в   редакции:
 «4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Цель 1: Развитие и укрепление системы обеспечения прав потребителей в Марёвском муниципальном округе, направленной на минимизацию рисков нарушения законных прав и интересов потребителей, и обеспечение необходимых условий их эффективной защиты

	1.1.
	Задача 1: Повышение уровня правовой и финансовой грамотности, формирование у населения навыков рационального потребительского поведения

	1.1.1.
	Количество совещаний, семинаров, организованных министерством промышленности и торговли Новгородской области, управлением Роспотребнадзора по Новгородской области, в которых приняли участие специалисты отдела (ед.) *
	3
	4
	4
	4

	1.1.2.
	Количество проведенных семинаров по вопросам защиты прав потребителей для организаций и предпринимателей муниципального округа (ед.) *
	1
	3
	3
	3

	1.1.3.
	Количество информаций о защите прав потребителей, размещенных на стенде в здании Администрации муниципального округа, на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет (ед.) *
	12
	23
	23
	23

	1.1.4.
	Количество занятий по правовой грамотности в области защиты прав потребителей, проведенных в образовательных организациях муниципального округа (ед.) *
	35
	45
	45
	45

	1.1.5.
	Доля информационных материалов по вопросам защиты прав потребителей, подготовленных и предоставленных ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Новгородской области», распространённых среди потребителей (%)*
	100
	100
	100
	100

	1.2.
	Задача 2: Повышение доступности правовой и консультационной помощи для потребителей

	1.2.1.
	Количество проведенных «горячих линий» по вопросам защиты прав потребителей (ед.) *
	4
	4
	4
	4

	1.2.2.
	Количество консультаций в области защиты прав потребителей (ед.) *
	12
	20
	20
	20

                                                                                                                                                      * - целевой показатель определяется на основе данных ведомственной отчётности»;
1.2.2. Изложить пункт 5 Сроки реализации муниципальной программы, в редакции:

«2024-2027 годы»;

1.2.3. Изложить пункт 6 Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.), в редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

Финансирование реализации муниципальной программы не предусмотрено»;
          1.2.4. Изложить раздел Мероприятия муниципальной программы в редакции:

«

Мероприятия муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объём финансирования по годам (тыс. руб.)

	2024
	2025
	2026
	2027

	1.
	Задача 1: Повышение уровня правовой и финансовой грамотности, формирование у населения навыков рационального потребительского поведения

	1.1.
	Участие в проведении совещаний, семинаров, организованных министерством промышленности и торговли Новгородской области, управлением Роспотребнадзора по Новгородской области
	отдел
	2024-2027
	1.1.1.
	не требуется
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Организация семинаров по вопросам защиты прав потребителей для организаций и предпринимателей муниципального округа с приглашением специалистов территориального отдела управления Роспотребнадзора по Новгородской области в Валдайском районе

	отдел

	2024-2027
	1.1.2.
	не требуется
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Размещение и обновление информации о защите прав потребителей на стенде в здании Администрации муниципального округа
	отдел
	2024-2027
	1.1.3.
	не требуется
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Пропаганда основ защиты прав потребителей и навыков рационального потребительского поведения среди обучающихся образовательных организаций посредством проведения занятий по правовой грамотности в области защиты прав потребителей
	отдел образования
	2024-2027
	1.1.4.
	не требуется
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Распространение информационных материалов по вопросам защиты прав потребителей, подготовленных ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Новгородской области», с привлечением добровольцев (волонтеров)
	отдел,

сектор по молодежной политике и добровольчеству
	2024-2027
	1.1.5.
	не требуется
	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2: Повышение доступности правовой и консультационной помощи для потребителей

	2.1.
	Организация «горячих линий» по вопросам защиты прав потребителей
	отдел
	2024-2027
	1.2.1.
	не требуется
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Проведение анализа поступивших устных и письменных обращений граждан по сферам деятельности в области защиты прав потребителей
	отдел
	2024-2027
	1.2.2.
	не требуется
	-
	-
	-
	-

                                                                                                                                                                                                             ».
         2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Марёвский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Марёвского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального округа                                                           С.И.Горкин